
          CONSILIUL LOCAL             
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                              

H O T Ă R Â R E A NR. 113 
DIN  28 07 2011 

privind scutirea familiei Babă Alexandru de la plata chiriei 
  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 

de  28  07  2011; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.22253/22 07 2011 prin 
care se propune încheierea unui nou contract de închiriere pentru locuinţa socială situată 
în municipiul Câmpulung , str.G-ral C.Simonescu, nr.10, bl.9, sc.B, et.1, ap.8 , judeţul 
Argeş, familiei Babă Alexandru şi scutirea de la plata chiriei începând cu data de 01 07 
2011 ; 

  În conformitate cu prevederile Legii nr.448/2006 privind protecţia şi promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare,  coroborate cu  prevederile art.36 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 cu modificările şi completările ulterioare;  
           Văzând avizul comisiilor de specialitate nr.1 şi 5  ale  consiliului local;  
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
            ART.1. Se aprobă încheierea unui nou contract de închiriere pentru locuinţa 
socială situată în municipiul Câmpulung , str.G-ral C.Simonescu, nr.10, bl.9, sc.B, et.1, 
ap.8 , judeţul Argeş, familiei Babă Alexandru, ca titular de contract de închiriere, iar ca 
membrii Babă Florina –Camelia , soţie, şi copiii acestora. 

ART.2. Se aprobă  scutirea de la plata chiriei începând cu data de 01 07 2011, 
conform certificatului  de încadrare în grad de handicap nr.4734/30 06 2011.  

ART.3. Se aprobă scutirea de la plata penalităţilor înregistrate în evidenţele 
fiscale până în prezent , în cuantum de 2986 lei. 

ART.4. Se aprobă plata chiriei restante , prin eşalonare lunară, în cuantum de  
3 400 lei care este înregistrat în evidenţele fiscale, urmând a fi plătită până la data de 31 
12 2011. 
    În caz de neplata integrală a sumelor cu titlu de chirie înregistrate în 
evidenţele fiscale se va proceda la rezilierea contractului de închiriere şi evacuarea din 
locuinţă. 
 ART.5. Se aprobă achitarea integral până la data încheierii noului contract de 
închiriere a sumelor prevăzute în Sentinţa Civilă nr.2665/12 12 2009, respectiv 1 850 lei 
reprezentând contravaloarea chiriei restantă şi penalităţi de 1 448 lei , şi cheltuieli de 
judecată inclusiv cele de executare silită în sumă de 403 lei.  
           ART.6. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice. 
           ART.7.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ          
                                                                      S E C R E T A R,  
  LUCIAN-MIHAI IONESCU                       NICOLAE GHINEA  
DN/NB/1EX. 


